
 
Ad) Kontrolní činnost Úřadu podle roků (ukončené kontroly): 

  
  

Počet kontrol 
2014 2015 2016 2017 

Inspektor 1 23 21 15 9 
Inspektor 2 13 22 16 6 
Inspektor 3 17 16 18 5 
Inspektor 4 24 30 17 9 
Inspektor 5 24 33 23 8 
Inspektor 6 3 4 3 5 
Insp 6 – NOS* 60 32 18 8 
Inspektor 7 23 12 22 7 
SUMA 187 170 132 57 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*NOS = Kontroly prováděné dle kompetence dle zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, tedy 
kontrola dodržování podmínek pro šíření obchodních sdělení. 
 
Poznámka ke zveřejněným informacím o počtu ukončených kontrol ve výročních zprávách a 
počtu ukončených kontrol v poskytované informaci: 
 
V roce 2014 došlo k chybě nahlašování ukončených kontrol při jejich sčítání pro účely 
výroční zprávy. Proto je jejich počet ve výroční zprávě za rok 2014 nižší, než je uváděn 
v poskytované informaci. 
 
K roku 2015 není Úřad schopen dovodit, z jakého důvodu, se ve výroční zprávě za rok 2015 
uvádí nižší počet ukončených kontrol (o 25), než je uváděn v poskytované informaci. 
 
Pokud se týká propadu počtu kontrol dle zákona č. 480/2004 Sb., mezi roky 2014 a 2015 tak 
došlo k přehodnocení postupu a kontroly se začaly provádět pouze v těch nejzávažnějších 
případech. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 Počet kontrol s porušením 
2014 2015 2016 2017 

Inspektor 1 9 12 5 4 
Inspektor 2 3 14 8 2 
Inspektor 3 6 7 12 2 
Inspektor 4 4 9 10 3 
Inspektor 5 3 6 8 3 
Inspektor 6 9 4 8 3 
Insp 6 – NOS* 47 24 11 7 
Inspektor 7 12 7 7 2 
SUMA 93 83 69 26 



 
Ad) Kontrolní činnost Úřadu dle měsíců: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Ad) Způsob zahájení kontroly: 

Incidenční kontroly, tj. zahajované na základě podnětů. 
 
2014 – 115 
2015 – 131 
2016 – 109 
2017 - 39 
 
Dále jsou kontroly inspektory zahajované na základě kontrolního plánu.  
Kontroly iniciované inspektory nejsou prováděny. 
 
 

 

Ad) informace o vývoji počtu pracovních a poradních orgánů vlády, institucí EU a 
mezinárodních organizací, jichž se Úřadu pro ochranu osobních údajů zúčastňoval za 
období posledních 5 let: 

Pracovní skupiny Úřad vlády České republiky: 
 
Rada vlády pro lidská práva  
Výbor pro práva dítěte Rady vlády pro lidská práva 
Rada vlády pro veřejnou správu 
Řídící výbor pro implementaci služebního zákona  
Rady vlády pro veřejnou správu 
Komise ke střetu zájmů 
Rady vlády pro koordinaci boje s korupcí 
Výbor pro Evropskou unii – na pracovní úrovni 
 
 
 
 

2017 
počet 
kontrol 

s 
porušením 

leden 5 3 
únor 5 3 
březen 13 5 
duben 11 4 
květen 9 5 
červen 14 6 
červenec  -  - 
srpen  -  - 
září  -  - 
říjen  -  - 
listopad  -  - 
prosinec  - -  
Součet 57 26 

2016 
počet 
kontrol 

s 
porušením 

leden 7 1 
únor 14 9 
březen 8 5 
duben 9 3 
květen 10 6 
červen 9 7 
červenec 7 6 
srpen 14 4 
září 11 2 
říjen 10 4 
listopad 15 7 
prosinec 14 4 
Součet 128 58 



Ministerstva a jiné 
 
Aliance proti dluhům 
Řídící skupina pro Národní schengenský plán 
Výbor Vládního zmocněnce pro zastupování ČR před Soudním dvorem EU 
Mezirezortní komise pro UAS 
Rozkladová komise Rady ČTÚ 
Expertní skupina MV ČR k diváckému násilí 
Rada pro kybernetickou bezpečnost 
Skupina pro implementaci směrnice EU o uznávání odborných kvalifikací 
Pracovní skupina pro Digitální Česko - aplikaci autorského práva v digitálním prostředí 
Pracovní výbor Digitální agenda 
 
 
Pracovní skupina WP 29  
plenární zasedání 
 
Podskupiny WP 29: 
 
Podskupina pro spolupráci (Cooperation Subgroup) 
Podskupina pro technologii (Technology Subgroup) 
Hranice, cestování a vynucování práva (Borders, Travel and Law Enforcement - BTLE) 
Mezinárodní předávání (International Transfers) 
Klíčová ustanovení směrnice 95/46 (Key Provisions of Directive 95/46) 
Podskupina pro Světovou antidopingovou agenturu (WADA) 
 
Jiné specializované orgány 
Koordinační skupina pro dohled nad SIS2 (JSA Schengen) 
JSA Customs 
Eurodac Supervision Coordination Group 
CIS Supervision Coordination Group 
VIS Supervision Coordination Group 
Skupina pro oznamování případů porušení ochrany dat 
Společný kontrolní orgán pro Europol (JSB Europol)* 
Odvolací výbor SKO pro Europol (AC JSB)* 
*pozn. posledně dva jmenované orgány ukončily činnost v dubnu roku 2017 a byly 
nahrazeny EDPS a Radou spolupráce 
 
+ příležitostné vysílání zástupce do hodnotících schengenských misí a každoroční účast 
zástupců Úřadu na tzv. Case Handling Workshop a dalších ad hoc tematických jednání. 
 
Mezinárodní organizace mimo EU 
Rada Evropy - T-PD BUREAU 
OECD – WPISP (Informační bezpečnost a ochrana soukromí) 
IWGDPT (Int. Working Group on DP in Telecommunications) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ad) Konzultační činnost Úřadu podle jednotlivých let: 

Počet uskutečněných, včetně písemných, konzultací*: 
 

2012 2358 
2013 3013 
2014 2965 
2015 2901 
2016 3117 

 
* Nejsou zahrnuty běžné osobní konzultace, ale pouze ty zásadní (velké organizace, zásadní 
témata atd.). K tomu je nutné připočíst každoročně desítky až stovky osobních konzultací 
zejména s občany a tisíce telefonických konzultací. 
 
 
 

 
Ad) Konzultační činnost Úřadu dle jednotlivých měsíců: 

1.16 273 
2.16 313 
3.16 297 
4.16 253 
5.16 257 
6.16 282 
7.16 270 
8.16 247 
9.16 238 

10.16 237 
11.16 222 
12.16 228 
1.17 218 
2.17 195 
3.17 256 
4.17 231 
5.17 226 
6.17 208 

 
 
Co se týče témat konzultací, jde o pestrou směs různých témat, u kterých se problematika 
ochrany osobních údajů může vyskytnout, tj. jde o spektrum všech možných situací 
v lidském životě. Převládají však konzultace v oblasti provozování kamerových systémů 
(všemi možnými subjekty), finanční služby, zdravotnictví, školství, samospráva. 
 
V současné době Úřad zaznamenává zvýšený zájem o konzultace týkající se Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Tyto konzultace jsou poskytovány v rovině písemné, 
telefonické a osobní. Za účelem osvěty a zvýšení povědomí o Obecném nařízení vydal Úřad 
dva dokumenty pro širokou veřejnost a to Desatero omylů o Obecném nařízení a Obecné 
nařízení v otázkách a odpovědích. Dostupné na: https://www.uoou.cz/obecne-narizeni-eu-
gdpr/ds-3938/p1=3938.   
 

https://www.uoou.cz/obecne-narizeni-eu-gdpr/ds-3938/p1=3938�
https://www.uoou.cz/obecne-narizeni-eu-gdpr/ds-3938/p1=3938�


Zevšeobecněním informací z konzultační činnosti jsou Často kladené otázky 
https://www.uoou.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=200144&id_ktg=1023&n=casto-kladene-
otazky&p1=2619 a zároveň témata, která jsou ad hoc zveřejňována v rubrice na aktuální 
téma. 
 
Pro Vaše účely dále doporučuji informace každoročně zveřejňované ve výroční zprávě. 
Výroční zprávy jsou dostupné na tomto odkazu: https://www.uoou.cz/vyrocni-zprava/ds-
2089/archiv=0&p1=2087.  

https://www.uoou.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=200144&id_ktg=1023&n=casto-kladene-otazky&p1=2619�
https://www.uoou.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=200144&id_ktg=1023&n=casto-kladene-otazky&p1=2619�
https://www.uoou.cz/vyrocni-zprava/ds-2089/archiv=0&p1=2087�
https://www.uoou.cz/vyrocni-zprava/ds-2089/archiv=0&p1=2087�

